از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۰، بیست و یک میلیون نفر به تعداد مهاجران دنیا اضافه شد و این رشدی در حدود ۱۴٪ را نشان می‌دهد. با افزایش کمی مهاجران، مخصوصاً به کشورهای غربی و پیامدهای منفی آن پدیده مهاجرت بین‌المللی، تبدیل به موضوعی جدی در کانون‌های تحقیقاتی و مراکز تصمیم‌گیری شد. مخصوصاً وقایع شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) رابطه مهاجرت و امنیت داخلی و بین‌المللی را پیچیده‌تر از گذشته کرده است. جوامع مهاجر در کشورهای غربی بعد از وقایع سپتامبر ۲۰۰۱ در کانون توجهات امنیتی قرار گرفته و این روند با انفجارات تروریستی در تیر ۱۳۸۴ (جولای ۲۰۰۵) در لندن به اوج رسید (Freedman, 2004, 17). در کشورهای غربی به طور عام و در کشورهای اروپایی به طور خاص، مسأله مهاجرت به تنش‌های گوناگون فکری و سیاسی و روانی تبدیل شده است. به گونه‌ای که برخی، از مفهوم "اسطوره اشغال اروپا" توسط مهاجرت سخن می‌گویند. (Freedman, 2004, 141).

### طرح مسأله